INDICAÇÃO Nº 1597 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
iluminação e a decoração das praças dos bairros de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Devido à pandemia do Covid-19 nem todas as pessoas
podem contemplar a decoração de Natal no centro da cidade, pois os idosos e muitos
cidadãos que estão no grupo de risco devem evitar aglomerações e saídas de suas casas.
Pensando nessas pessoas e também nas dificuldades financeiras que as famílias estão
vivendo nesse momento de pandemia que as impedem de deslocar até a área central da
cidade. Peço que as praças dos bairros também sejam contempladas com a decoração de
Natal, pois é uma forma de trazer paz e alento para muitos nessa época.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

Adriano da Farmácia
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de dezembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4T0V6A7Y1G6Y7P9
		2020-12-07T13:01:55-0300